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Opinia promotora pomocniczego 

dotycząca rozprawy doktorskiej Pani mgr inż. Katarzyny Pietrzyk 

pt. „Ocena jakości przestrzeni publicznych w historycznie ukształtowanych zabytkowych 

centrach małych miast Warmii i Powiśla”. 

 

 

Przedłożona przez Panią mgr inż. Katarzynę Pietrzyk rozprawa doktorska przedstawia 

problematykę oceny przestrzeni publicznych w historycznych zespołach śródmiejskich 

wybranych małych miast regionu Warmii i Powiśla. Głównym problemem badawczym pracy 

była ocena jakości tych przestrzeni w aspekcie kształtowania, funkcjonowania oraz wpływu na 

spełnianie potrzeb i aspiracji lokalnych społeczności. 

Nie licząc spisu literatury, tabel, rysunków i załączników, praca składa się z sześciu 

rozdziałów, które tworzy część wprowadzająca do tematu, część badawcza oraz wyniki badań 

wraz z podsumowaniem. Do pracy dołączono także streszczenie w języku polskim i angielskim. 

Uwagę zwraca bardzo bogaty spis literatury, zarówno angielsko jak i polskojęzycznej, 

dotyczącej części wprowadzającej pracy oraz przyjętej metodyki badawczej. Stanowi to 

niewątpliwy atut tej pracy. 

We wstępie przedstawiono rolę małych miast w strukturze osadniczej regionów, 

uzasadniono wybór tematu pracy, nakreślono cel, przedmiot i zakres badań oraz 

przedstawiono hipotezę badawczą. W kolejnych rozdziałach przybliżono pojęcie miasta i jego 

wielką rolę kulturotwórczą w dziejach cywilizacji ziemskich, przedstawiono historię rozwoju 

sieci osadniczej regionu Warmii i Mazur w odniesieniu do małych ośrodków miejskich i ich 

przestrzeni publicznych, dokonując ich klasyfikacji. W dalszej kolejności przedstawiono 

metodykę pracy, której schemat badawczy polegał na określeniu obszaru badań, opracowaniu 

oceny jakości przestrzeni publicznych, w tym przeprowadzeniu badań ankietowych, a także 

opracowaniu demonstracyjnej aplikacji do oceny jakości przestrzeni publicznych. Kolejny 

rozdział wraz z podrozdziałami przedstawia wyniki badań, w oparciu o zastosowane w pracy 

dwie metody badawcze – bazującą na dyferencjale semantycznym tabelę oceny jakości 

przestrzeni publicznych oraz metodę sondażu diagnostycznego. W rozdziale tym zawarto 

zestawienie wyników oceny jakości przestrzeni publicznych z wynikami badań ankietowych,  

a także zaprezentowano narzędzie do oceny jakości przestrzeni publicznych w postaci aplikacji 

internetowej. Ostatni rozdział pracy to podsumowanie i wnioski, w którym zwrócono uwagę 

na korzyści, ale również na ograniczenia związane z przeprowadzonymi badaniami, co dotyczy 



także stworzonej aplikacji on-line. Układ pracy jest poprawny, zawartość poszczególnych 

rozdziałów zgodna z tematem, przedmiotem i celem pracy. 

Podjęte w pracy badania, przeprowadzone w oparciu o przyjęte metody badawcze, 

pozwoliły potwierdzić postawioną hipotezę, że jakość przestrzeni publicznych centrum małych 

miast odzwierciedla jakość centrum oraz jakość życia mieszkańców ośrodka miejskiego. 

W pracy poruszono cały szereg wieloaspektowych i złożonych problemów związanych  

z zagospodarowaniem i funkcjonowaniem miejskiej przestrzeni publicznej jako fragmentu 

zagospodarowania struktury miasta, w bardzo dużym stopniu wypełniającym potrzeby  

i aspiracje lokalnych społeczności. Wymagało to przeprowadzenia złożonych badań, rozległej 

wiedzy teoretycznej i umiejętności posługiwania się narzędziami badawczymi. 

W mojej opinii przedstawiona praca jest odzwierciedleniem bardzo dobrego warsztatu 

naukowego jej autorki i rozległej znajomości problematyki, jaka została w pracy podjęta.  

W związku z powyższym stwierdzam, że spełnia ona wymogi stawiane rozprawom doktorskim 

i wnoszę do Rady Naukowej Dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna o przyjęcie rozprawy i dopuszczenie jej do dalszych etapów postepowania  

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora. 
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